EUROAMERICA ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.

Hechos Relevantes

al 31 de marzo de 2016 y 31 de diciembre de 2015

(a) Con fecha 23 de febrero de 2016 inicié sus openasiel Fondo de Inversion EuroAmerica

Investments Ahorro Dindmico.

(b) Con fecha 8 de enero de 2016, se renuevan Péizaegliro de Garantia emitidas por Compafiia de
Seguros de Crédito Continental S.A. a favor dé-tmedos administrados, segun el siguiente detalle:

N° Péliza

216100093
216100075
216100103
216100091
216100089
216100076
216100078
216100081
216100077
216100095
216100099
216100100
216100097
216100082
216100079
216100086
216100080
216100087
216100074
216100090
216100094
216100092
216100096
216100088
216100085
216100098
216100102
216100112
216100101
216100111
216100113

Fecha de inicio

10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016
10-01-2016

Fecha de término

10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017
10-01-2017

Fondo

Fondo Mutuo Eurakraeédcciones Latam

Fondo Mutuo Eurakraéisia

Fondo Mutuo EurakraéBalanceado Global Plus

Fondo Mutuo EurakraeChile Acciones

Fondo Mutuo Eurakradividendo Local

Fondo Mutuo Eurairadodlar

Fondo Mutuo Euradcadeuropa

Fondo Mutuo EuradgadExperto

Fondo Mutuo Eurafraesestion Conservadora

Fondo Mutuo Eurafcadiigh Yield Latam

Fondo Mutuo Eurafcadnvestments Deuda Corporativa Chilena
Fondo Mutuo Eurafgadnvestments Latam Local Currency Debt
Fondo Mutuo Eurakradénvestments Renta Chilena

Fondo Mutuo Eurakraédviercados Emergentes

Fondo Mutuo Euradcaévioney Market

Fondo Mutuo EurafsadProyeccion A

Fondo Mutuo EurafsadProyeccion C

Fondo Mutuo Euradgadroyeccion E

Fondo Mutuo EurakraéRendimiento Nominal

Fondo Mutuo EurakradRendimiento UF

Fondo Mutuo EurakradRkenta a Plazo

Fondo Mutuo EurafraeSeleccion Chilena

Fondo Mutuo Eurafraé&small Cap Latam

Fondo Mutuo EurakmadJSA

Fondo Mutuo Eurakrae/entaja Local

EuroAmerica Smafl Chile Fondo de Inversion

Fondo de InveiSicmAmerica Investments Ahorro Dinamico
Fondo de InveiSitAmerica Investments Deuda Global

Fondo de InverSitmAmerica Investments Gestion Patrimonial C
Fondo de InvefSimoAmerica Investments High Yield UF

Fondo de InvelBSimAmerica Investments Renta Variable Global

Cobertura
en UF

10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
30.500
10.000
10.000
10.000
10.000
21.000
10.000
13.500
10.500
17.000
25.000
10.000
10.000
20.500
10.000
10.000
18.500
10.000
10.000
10.000
10.000
10.00
10.000
10.00



(c) Con fecha 13 de octubre de 2015 inici6 sus operasiel Fondo de Inversion EuroAmerica
Investments Renta Variable Global.

(d) Con fecha 13 de octubre de 2015 inici6 sus operasiel Fondo de Inversion EuroAmerica
Investments Deuda Global.

(e) Con fecha 23 de junio de 2015 inici6 sus operasi@h&ondo de Inversion EuroAmerica
Investments Gestion Patrimonial C.

() Con fecha 23 de abril de 2015 inici6 sus operasi@h&ondo Mutuo EuroAmerica Investments
Latam Local Currency Debt.

(g) Con fecha 6 de abril de 2015, se contratan PdlieeSeguro de Garantia emitidas por Compafiia
de Seguros de Crédito Continental S.A. a favopdssiguientes Fondos Mutuos administrados:

N° Péliza Fecha de inicio Fecha de término Fondo Cobertura en
UF
215103830 06-04-2015 10-01-2016 Fondo Mutuo EuroAmerica Itmesits Latam Local
Currency Debt 10.000
215103831 06-04-2015 10-01-2016 Fondo de Inversion EuroAnaeinwestments Gestion
Patrimonial C 10.000

(h) Con fecha 19 de enero de 2015, de acuerdo a |&\NR&37, se informa que el nombre del Fondo
Mutuo EuroAmerica Retorno Global fue modificadoaméio Mutuo EuroAmerica Gestion
Conservadora.

(i) Con fecha 7 de enero de 2015, se renuevan Pokz8egliro de Garantia emitidas por Compafia
de Seguros de Crédito Continental S.A. a favopdd-bndos Mutuos administrados, segun el

siguiente detalle:

N° Péliza

214118072
214118073
214118074
214118075
214118080
214118076
214118079
214118069
214118054
214118070
213118891
214118051
214118058
214118055
214118052
214118063
214118056
214118053

Fecha de inicio

07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015
07-01-2015

Fecha de término Fondo Cobertura en
UF

10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafradiigt Yield Latam 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafraésmall Cap Latam 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafgaeé&small Cap Global 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafradnvestment Renta Chilena 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafradnvestment Deuda Corporativa Chilena 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafraeSmall Cap Chile Fondo de Inversion 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafradnvestment Deuda 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafgaéicciones Latam 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafradRetorno Global 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafradRenta a Plazo 30.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafgaeChile Acciones 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafradRendimiento Nominal 15.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafradExperto 25.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafzadzuropa 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Euraicadisia 10.000
10-01-2016 Fondo Mutuo EurafoadJSA 15.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafradvioney Market 15.000
10-01-2016 Fondo Mutuo Eurafradddlar 10.000



